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I. WPROWADZENIE 

 

Park Zakrzówek to miejski, ogólnodostępny teren o absolutnie unikalnych walorach przyrodniczych, 

krajobrazowych i rekreacyjnych. O tym jak ważne jest to miejsce dla mieszkanek i mieszkańców 

Krakowa świadczy zarówno jego ogromna popularność, jak i to, że dyskusja społeczna na temat jego 

zagospodarowania toczy się nieprzerwanie od ponad 30 lat. Oddanie do użytku budynku Centrum 

Sportów Wodnych, zlokalizowanego nieopodal tzw. „dzikiej plaży” przy dużym zbiorniku wodnym to 

kolejna okazja do przedyskutowania z mieszkankami i mieszkańcami Krakowa oczekiwań dotyczących 

funkcjonowania Zakrzówka.  

 

Konsultacje społeczne zrealizowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w okresie od 27 lutego 

do 26 kwietnia 2024 r. dotyczyły zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez 

gospodarza akwenu Zakrzówek w tym przez Centrum Sportów Wodnych. Celem konsultacji było 

określenie proponowanych przez mieszkańców wydarzeń możliwych do organizacji na terenie Parku 

Zakrzówek w tym form aktywności realizowanych w zakresie funkcjonowania Centrum Sportów 

Wodnych. W ramach konsultacji zorganizowano dwa spacery przyrodnicze, prezentację budynku 

Centrum Sportów Wodnych, dwa dyżury telefoniczne oraz spotkanie konsultacyjne. Osoby 

zainteresowane udziałem w konsultacjach miały również możliwość wyrażenia swojej opinii za pomocą 

formularza konsultacyjnego. 

 

Niniejszy raport zawiera szczegółowy opis zrealizowanego procesu konsultacyjnego, pełne zestawienie 

uwag, pomysłów i postulatów zgłoszonych w trakcie konsultacji oraz stanowisko Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczące zaproponowanych rozwiązań. W podsumowaniu raportu zebrane zostały główne 

wnioski z zakończonych konsultacji oraz wynikające z nich postanowienia dotyczące dalszych działań 

związanych z uruchamianiem Centrum Sportów Wodnych w Parku Zakrzówek.  

 

Zapraszając do lektury niniejszego raportu zespół odpowiedzialny za przygotowanie i realizacje 

konsultacji pragnie podziękować wszystkim mieszkankom i mieszkańcom Krakowa, którzy wzięli udział 

w procesie konsultacyjnych. Dziękujemy za zaangażowanie, konstruktywną dyskusję oraz wszystkie 

zgłoszone pomysły. Jesteśmy głęboko przekonani, że dialog obywatelski jest najlepszą drogą do 

wypracowywania rozwiązań, które z jednej strony będą jak najlepiej służyć mieszkańcom Krakowa,  

a z drugiej strony pozwolą skutecznie chronić walory przyrodnicze i krajobrazowe tak unikalnych 

miejsc jak Park Zakrzówek.    
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II. OPIS PROCESU KONSULTACYJNEGO 

 

ORGANIZATOR I PODSTAWA PRAWNA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był 

Zarząd Zieleni Miejskiej. Organizację konsultacji wspierał Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, a do 

przeprowadzenia spotkania konsultacyjnego, analizy uwag i przygotowania raportu z konsultacji 

zaangażowana została niezależna ekspertka – Aleksandra Latocha, specjalistka w zakresie dialogu 

obywatelskiego i realizacji procesów konsultacyjnych.  

Konsultacje prowadzone były z inicjatywy Rady Miasta na podstawie: 

▪ Uchwały Rady Miasta nr CXXVIII/3551/24 z 7 lutego 2024 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych 

realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów Wodnych na tym 

akwenie, 

▪ Uchwały nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad  

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.). 

 

ZAKRES, PRZEDMIOT  I CEL KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Konsultacje społeczne zrealizowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w okresie od 27 lutego 

do 26 kwietnia 2024 r. dotyczyły zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez 

gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów Wodnych na tym akwenie. 

Celem konsultacji było określenie proponowanych przez mieszkańców wydarzeń możliwych do 

organizacji na terenie Parku Zakrzówek w tym form aktywności realizowanych w zakresie 

funkcjonowania Centrum Sportów Wodnych. 

 

Park Zakrzówek to miejski, ogólnodostępny teren o absolutnie unikalnych walorach przyrodniczych, 

krajobrazowych i rekreacyjnych. O tym jak ważne jest to miejsce dla mieszkanek i mieszkańców 

Krakowa świadczy zarówno jego ogromna popularność, jak i to, że dyskusja społeczna na temat jego 

zagospodarowania toczy się nieprzerwanie od ponad 30 lat, czyli od momentu utworzenia sztucznego 

zbiornika wodnego na terenie starego kamieniołomu wapienia. Ze względu na wysoką wartość 

przyrodniczą oraz społeczną istotne jest, aby wszelkie działania i inwestycje podejmowane na terenie 

Parku Zakrzówek realizowane były z najwyższą troską o przyrodę tego miejsca oraz z uwzględnieniem 

potrzeb różnych grup mieszkańców. Oddanie do użytku budynku Centrum Sportów Wodnych, 

zlokalizowanego przy dużym zbiorniku wodnym to kolejna okazja do przedyskutowania  

z mieszkankami i mieszkańcami Krakowa oczekiwań dotyczących rozwoju i funkcjonowania Parku 

Zakrzówek.    
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Centrum Sportów Wodnych (CSW) wybudowane zostało z myślą o wspieraniu i upowszechnianiu 

możliwie jak największej ilości form aktywności fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem (jak 

wskazują nazwa i lokalizacja) sportów wodnych. Właścicielem budynku oraz terenu, na którym się on 

znajduje jest Gmina Miejska Kraków a jego zarządcą Zarząd Zieleni Miejskiej. Plany ZZM przewidywały 

oddanie budynku w dzierżawę, przy założeniu, że dzierżawa ta nie wpłynie na ograniczenie 

dostępności terenu Parku Zakrzówek (w tym dostępności akwenu wodnego), a dzierżawca zostanie 

wyłoniony w ramach przetargu pisemnego nieograniczonego. Dzierżawie podlegać miał: 

▪ parter budynku o pow. 227 m2, z przeznaczeniem na Centrum Sportów Wodnych (w budynku 

zainstalowane są już prysznice i przebieralnie), 

▪ przyległy do budynku taras i obejście zewnętrzne o pow. 57,10 m2 oraz fragment nadbrzeża 

po północnej stronie budynku o pow. 82 m2 stanowiący zejście do zbiornika wodnego 

przeznaczone dla celów Centrum Sportów Wodnych,  

▪ piętro budynku o pow. 165 m2 z przyległym tarasem o pow. 94,40 m2 z przeznaczeniem na 

prowadzenie działalności gastronomicznej w formie kawiarni,  

▪ wiata śmietnikowa wraz z dojściem o pow. 20,8 m2 oraz ogólnodostępny  taras o pow. 20,2 

m2. 

 

 
 

Przedmiot dzierżawy szczegółowo ilustrują załączniki graficzne nr 1, 2, 3 i 4. 

 

Zadaniem przyszłego operatora Centrum Sportów Wodnych, poza prowadzeniem kawiarni 

zlokalizowanej na pierwszym piętrze budynku, będzie wspieranie i upowszechnianie różnych form 

aktywności fizycznej. Cele te mogą być realizowane zarówno poprzez udostępnienie użytkownikom 

parku podstawowej infrastruktury takiej jak toalety, prysznice czy przebieralnie jak i poprzez 

organizację spotkań, warsztatów, zawodów czy innych wydarzeń o charakterze edukacyjnym  

i popularyzatorskim. Operator CSW będzie miał też możliwość organizacji działań o tematyce 

przyrodniczej, ekologicznej czy kulturalnej. Szczegółowy program funkcjonowania Centrum Sportów 

Wodnych opracowanych zostanie przez przyszłego operatora, w porozumieniu z Zarządem Zieleni 

Miejskiej oraz w oparciu o wyniki niniejszego procesu konsultacyjnego. 
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PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Do udziału w konsultacjach społecznych zaproszono mieszkańców i mieszkanki Krakowa 

oraz organizacje pozarządowe i inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Swoją opinię w temacie 

konsultacji wyrazić mogli również przedstawiciele i przedstawicielki podmiotów prywatnych,  

w szczególności osoby zainteresowane dzierżawą budynku Centrum Sportów Wodnych. Wszystkie 

spotkania organizowane w ramach konsultacji miały charakter otwarty i nie wymagały zapisu ani 

rejestracji. 

 

W ramach konsultacji zorganizowano dwa spacery przyrodnicze, prezentację budynku Centrum 

Sportów Wodnych, dwa dyżury telefoniczne oraz spotkanie konsultacyjne. Osoby zainteresowane 

udziałem w konsultacjach miały również możliwość wyrażenia swojej opinii za pomocą formularza 

konsultacyjnego przez cały czas trwania procesu. 

 

Spacery przyrodnicze  

Spacery zrealizowane zostały w dniach 09.03.2024 (9.00-11.00) oraz 23.03.2024 (11.00-13.00) i miały 

charakter informacyjno-edukacyjny. Osoby uczestniczące w spacerach miały okazję pogłębić swoją 

wiedzę na temat unikatowych walorów przyrodniczych parku, poznać jego historię oraz odwiedzić 

najbardziej urokliwe zakątki Zakrzówka. Celem spacerów było również upowszechnianie informacji  

o prowadzonych konsultacjach społecznych. Jeden ze spacerów prowadzony był przez przyrodników  

z Zarządu Zieleni Miejskiej, drugi przez edukatorów i edukatorki z Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Małopolskiego. W obu wydarzeniach udział wzięło łącznie ok. 20 osób.  

 

 

Prezentacja budynku Centrum Sportów Wodnych  

Wizja lokalna w budynku CSW odbyła się 11 kwietnia 2024 roku (17.00-18.00). Podczas spotkania 

osoby zainteresowane mogły zwiedzić budynek CSW, poznać jego specyfikę oraz uzyskać odpowiedzi 

na pytania dotyczące planowanej dzierżawy. Spotkanie prowadzone było przez pracowniczki Zarządu 

Zieleni Miejskiej. W prezentacji udział wzięło 8 osób, głównie reprezentanci środowiska nurkowego.   
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Dyżury telefoniczne  

Dyżury telefoniczne zrealizowano w dniach 6 oraz 20 marca 2024 roku. Mieszczanki i mieszkańcy mogli 

zgłaszać swoje uwagi każdorazowo w godzinach 10.00-12.00 pod numerem telefonu +48 887 133 667. 

Dyżur telefoniczny obsługiwali pracownicy i pracowniczki Zarządu Zieleni Miejskiej. Z tej formy 

konsultacji skorzystały 2 osoby, z których jedna pytała o szczegółowe informacje na temat przebiegu 

konsultacji, a druga zaprezentowała pomysł budowy tężni solankowej na terenie Parku Zakrzówek.  

 

Spotkanie konsultacyjne 

Spotkanie konsultacyjne, będące kulminacyjnym punktem całego procesu odbyło się 24 kwietnia 2024 

r. w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) w godzinach 17.00-19.00. Celem spotkania było:  

▪ udzielenie szczegółowych informacji na temat planowanej dzierżawy budynku CSW,  

▪ zebranie pomysłów na wydarzenia i aktywności, jakie mogłyby być organizowana na terenie 

Parku Zakrzówek i w Centrum Sportów Wodnych, 

▪ zebranie uwag dotyczących dzierżawy budynku Centrum Sportów Wodnych,  

▪ wymiana doświadczeń, porównanie pespektyw i przeprowadzenie dyskusji na temat obaw  

i oczekiwań dotyczących zagospodarowania Parku Zakrzówek.  

Spotkanie prowadziła Aleksandra Latocha, zewnętrzna ekspertka w zakresie dialogu obywatelskiego.  

Łukasz Pawlik, po. Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, wygłosił prezentację wprowadzającą dotyczącą 

historii Parku Zakrzówek, zasad jego funkcjonowania i planów związanych z dzierżawą budynku CSW,  

a w dalszej części spotkania odpowiadał na pytania mieszkanek i mieszkańców. W spotkaniu udział 

wzięło ok. 30 osób, w tym członkowie i członkinie Rady Dzielnicy VIII (Dębniki), przedstawiciele  

i przedstawicielki organizacji pozarządowych działających na rzecz przyrody, Zakrzówka i okolicznych 

mieszkańców oraz reprezentanci i reprezentantki środowiska nurkowego i organizacji sportowych. 

Urząd Miasta, poza wymienionym Dyrektorem Łukaszem Pawlikiem, reprezentowali pracownicy  

i pracowniczki ZZM oraz Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. W spotkaniu uczestniczyła również  

5 osobowa grupa studentów AGH (Wydział Inżynierii Lądowej i Gospodarki Zasobami, kierunek: 

rewitalizacja obszarów zdegradowanych), dla których był to element procesu dydaktycznego.  

 

Najważniejsze i najdłużej dyskutowane postulaty oraz apele zgłoszone podczas spotkania to: 

▪ Konieczność wzmożonej troski o walory przyrodnicze Parku Zakrzówek, w tym o gatunki roślin  

i zwierząt podlegające ochronie, dla których ogromna popularność parku (zwłaszcza  

w sezonie) stanowi zdaniem mieszkańców poważne zagrożenie. 

▪ Konieczność większej troski o potrzeby mieszkańców osiedli bezpośrednio sąsiadujących  

z Pakiem Zakrzówek, dla których ogromna popularność tego miejsca łączy się z wieloma 

niedogodnościami takimi jak hałas, zaśmiecenie bezpośredniej okolicy czy trudność ze 

znalezieniem miejsca parkingowego w pobliżu miejsca zamieszkania. 

▪ Konieczność ograniczania liczby osób korzystających z Parku Zakrzówek w tym samym czasie 

między innymi poprzez powstrzymanie się od organizacji imprez adresowanych do dużej liczby 

osób (masowy i nie masowych); modyfikację modelu promocji tego miejsca; wzmocnienie 

działań edukacyjnych dotyczących specyfiki Zakrzówka i zrównoważonego modelu korzystania 

z tego miejsca. 

▪ Zachowanie ogólnodostępności Parku Zakrzówek oraz zbiorników wodnych znajdujących się 

na jego obszarze. Mieszkańcy potrzebowali się upewnić, że działalność przyszłego Centrum 

Sportów Wodnych w żaden sposób nie ograniczy im dostępu do znajdującej się w pobliżu 
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„dzikiej plaży” ani dużego zbiornika wodnego. Dyrektor Łukasz Pawlik potwierdził, że 

ogólnodostępność zostanie zachowana.  

▪ Zatrzymanie budynku Centrum Sportów Wodnych w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków, tak 

aby nie uruchamiać „na szybko” nowej formy działalności komercyjnej i dać sobie czas na 

wypracowanie zrównoważonego, odpowiadającego na oczekiwania mieszkańców i wrażliwego 

potrzeby przyrody, modelu funkcjonowania tego miejsca. 

▪ Przekazanie budynku Centrum Sportów Wodnych w zarząd organizacji społecznej (wyłonionej 

w otwartej i transparentnej procedurze), co zdaniem mieszkańców daje większe szanse na  

realizację celów edukacyjnych i ekologicznych oraz funkcjonowanie CSW w modelu 

zrównoważonym niż dzierżawa budynku i konieczność funkcjonowania Centrum w czystych 

warunkach wolnorynkowych; 

▪ Konieczność większej troski o bezpieczeństwo użytkowników Parku Zakrzówek, w 

szczególności osób korzystających ze zbiorników wodnych. Mieszkańcy zwracali uwagę, że  

w dalszym ciągu wiele osób nie przestrzega zasad opisanych w regulaminach narażając na 

niebezpieczeństwo siebie i innych użytkowników. Podczas spotkania dyskutowano o potrzebie 

wzmożonych kontroli staży miejskiej oraz o efektywności wystawiania mandatów za 

niewłaściwe zachowanie. Podobna dyskusja toczyła się wokół tematu zaśmiecania czy 

hałasowania w Parku.  

 

Wszystkie uwagi i pomysły zgłoszone podczas spotkania zostały spisane a następnie opracowane 

łącznie z uwagami zgłaszanymi przez formularz konsultacyjny czy podczas dyżurów. W III części raportu 

znajduje się kompletne zestawienie tych uwag wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Krakowa 

odnośnie proponowanych rozwiązań.  

 

Formularz konsultacyjny  

Możliwość przesłania uwag przez formularz konsultacyjny dostępna była przez cały okres prowadzenia 

konsultacji, a więc od 27.02.2024 r. do 26.04.2024 r. Dla osób zainteresowanych udziałem  

w konsultacjach przygotowano dwa formularze – jeden dla osób prywatnych drugi dla przedstawicieli  

i przedstawicielek organizacji pozarządowych i innych podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W obu 

formularzach konsultacyjnych zamieszczono ten sam zestaw pytań: 

▪ Czy chciałby Pan/Pani aby w Parku Zakrzówek organizowane były wydarzenia sportowe/ 

edukacyjne/ kulturalne? (pytanie zamknięte; możliwe odpowiedzi tak/ nie) 

▪ Jakie wydarzenia powinny być Pana/ Pani zdaniem organizowane na terenie Parku Zakrzówek? 

(pytanie otwarte; mieszkańcy mieli możliwość spisania swoich pomysłów w czterech 

kategoriach: sportowe/ edukacyjne/ kulturalne/ inne).  

▪ Jakie wydarzenia Pana/ Pani zdaniem nie powinny być organizowane na terenie Parku 

Zakrzówek? (pytanie otwarte) 

▪ Jakie sporty wodne powinny być Pana/ Pani zdaniem upowszechniane w ramach działalności 

Centrum Sportów Wodnych? (pytanie otwarte) 

Formularz konsultacyjny dostępny był na stronach www.zzm.krakow.pl , www.obywatelski.krakow.pl , 

https://www.bip.krakow.pl/?news_id=188398 oraz w formie papierowej podczas spotkania 

konsultacyjnego w dniu 24 kwietnia 2024 roku.  

 

http://www.zzm.krakow.pl/
http://www.obywatelski.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?news_id=188398
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Wypełnianie i przekazanie formularzy konsultacyjnych możliwe było w następujący sposób: 

▪ na adres poczty elektronicznej sekretariat@zzm.krakow.pl (w formie skanu lub zdjęcia), 

▪ na adres siedziby Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków, 

▪ na adres ePUAP: /ZZMKrakow/SkrytkaESP Lub /ZZMKrakow/domyslna z dopiskiem konsultacje 

Park Zakrzówek  

Zaznaczyć należy, że zdaniem kilku osób taka forma formularza konsultacyjnego (wymagająca 

wydrukowania, podpisania i zeskanowania) nie należy do najprzyjaźniejszych i może zniechęcać do 

zgłaszania swoich uwag tą drogą.  

 

W ramach konsultacji przesłano łącznie 45 formularzy konsultacyjnych, w tym 39 od osób prywatnych  

a 6 od organizacji pozarządowych. Jeden z formularzy podpisany został przez 56 osób, z których 

wszystkie reprezentowały firmę zajmującą się rekreacją i wypoczynkiem. Warto również nadmienić, że 

17 formularzy spłynęło przed spotkaniem konsultacyjnym, a pozostałe 29 w ciągu ostatnich dwóch dni 

konsultacji. Część z formularzy nadesłanych po spotkaniu zawierała pisemne wnioski dodatkowe 

(załączone obok odpowiedzi na pytania konsultacyjne), zawierające zestawienie głównych postulatów 

dotyczących funkcjonowania Parku Zakrzówek i przyszłego Centrum Sportów Wodnych. Łącznie 

odnotowano 14 takich dodatkowych oświadczeń, stanowią one załącznik nr 5 do niniejszego raportu. 

 

Wszystkie uwagi i pomysły zgłoszone przez formularz konsultacyjny oraz te zawarte we wnioskach 

dodatkowych zostały opracowane łącznie z uwagami zgłaszanymi podczas spotkania konsultacyjnego  

i podczas dyżurów telefonicznych. W III części raportu znajduje się kompletne zestawienie 

opracowanych uwag wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Krakowa odnośnie proponowanych 

rozwiązań.  

 

 

AKCJA INFORMACYJNA  

Celem akcji informacyjnej było dotarcie do jak najszerszego grona osób potencjalnie zainteresowanych 

tematem konsultacji. Ogłoszenie dot. procesu konsultacyjnego zostało zamieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz na portalach internetowych: 

▪ Magiczny Kraków - www.kraków.pl, 

▪ Obywatelski Kraków - www.obywatelski.krakow.pl,  

▪ Zarząd Zieleni Miejskiej - www.zzm.krakow.pl.  

Dodatkowo w procesie konsultacyjnym wykorzystano social media Zarządu Zieleni Miejskiej w 

Krakowie(Facebook, Instagram, platforma X), social media Miejskiego Centrum Dialogu (Facebook, 

Instagram) oraz newsletter Zarządu Zieleni Miejskiej.  

Akcja informacyjna prowadzona była od dnia 20 lutego 2024 r. kiedy to w serwisie Obywatelski Kraków 

zamieszczono informację o mających się rozpocząć niebawem konsultacjach społecznych, do dnia 24 

kwietnia, kiedy to serwis zamieścił przypomnienie o odbywającym się tego samego dnia spotkaniu 

konsultacyjnym.  

 

mailto:sekretariat@zzm.krakow.pl
http://www.kraków.pl/
http://www.obywatelski.krakow.pl/
http://www.zzm.krakow.pl/
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W ramach akcji informacyjnej udostępniono: 

▪ opis zakresu, przedmiotu i celu konsultacji; 

▪ informację o organizatorze oraz podstawie prawnej procesu konsultacji; 

▪ opis przebiegu i harmonogram konsultacji; 

▪ formularze konsultacyjne; 

▪ materiały dodatkowe takie jak opis i grafiki ilustrujące budynek Centrum Sportów Wodnych 

oraz Regulamin Parku Zakrzówek.  

Akcja informacyjna w social mediach obejmowała m.in.: informację o rozpoczęciu konsultacji; 

informację o zbliżających się spotkaniach konsultacyjnych; relacje ze spacerów przyrodniczych; 

przypomnienie o zbliżającym się końcu konsultacji.  

Szczegółowy raport z akcji informacyjnej prowadzonej przez serwis internetowy i social-media 

Miejskiego Centrum Dialogu znajduje się w załączniku nr 6. 

Linki do ogłoszeń o konsultacjach społecznych w serwisach internetowych oraz do wybranych postów 

z social mediach Zarządu Zieleni Miejskiej znajdują się w załączniku nr 7. 
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III. UWAGI I OPINIE ZEBRANE W RAMACH KONSULTACJI 
SPOŁECZNYCH  

 

SPOSÓB OPRACOWANIA ZGŁOSZONYCH UWAG  

Wszystkie uwagi, pomysły i postulaty zgłoszone różnymi drogami podczas całego procesu 

konsultacyjnego zostały uważnie spisane, pokategoryzowane i połączone w grupy tematyczne. 

Poniższe tabele prezentują kompletne zestawienie tak opracowanych uwag wraz z informacją  

o częstotliwości z jaką pojawiał się dany pomysł oraz o jego źródle lub źródłach jego pochodzenia.  

W tabelach zamieszczono również stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące proponowanych 

rozwiązań opracowane przez pracowników i pracowniczki Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  

 Uwagi prezentowane są w podziale na następujące kategorie: 

▪ Część A: Oczekiwania podstawowe dotyczące użytkowania Parku Zakrzówek oraz organizacji 
wydarzeń na jego terenie  

▪ Część B: Oczekiwania dotyczące zagospodarowania Centrum Sportów Wodnych oraz 

zarządzania tym budynkiem  

▪ Część C: Ogólne oczekiwania dotyczące organizacji i upowszechniania aktywności sportowej na 
terenie Parku Zakrzówek i/lub w ramach przyszłego Centrum Sportów Wodnych  

▪ Część D: Oczekiwania dotyczące rodzajów aktywności sportowej możliwej do podejmowania 

na terenie Parku Zakrzówek i/lub promowanej przez przyszłe Centrum Sportów Wodnych  

▪ Część E: Oczekiwania dotyczące organizacji wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych na terenie 
Parku Zakrzówek  

 

Ilekroć w zestawieniu pojawia się skrót: 

▪ ZZM, mowa jest o Zarządzie Zieleni Miejskiej w Krakowie 

▪ CSW, mowa jest o Centrum Sportów Wodnych 

▪ FK, mowa jest o formularzu konsultacyjnym 

▪ WD, mowa jest o wnioskach dodatkowych załączonych przez mieszkanki i mieszkańców do 

formularzy konsultacyjnych  
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Część A: UŻYTKOWANIE PARKU ZAKRZÓWEK ORAZ ORGANIZACJA WYDARZEŃ  

Oczekiwania podstawowe dotyczące użytkowania Parku Zakrzówek oraz organizacji wydarzeń na jego terenie (opracowane na podstawie formularzy 
konsultacyjnych (głównie pytanie Jakie wydarzenia Pana/ Pani zdaniem nie powinny być organizowane na terenie Parku Zakrzówek? oraz Jakie wydarzenia 
powinny być Pana/ Pani zdaniem organizowane na terenie Parku Zakrzówek? część „Inne”), wniosków dodatkowych załączonych do formularzy oraz dyskusji na 
spotkaniu konsultacyjnym). 
 

LP POMYSŁY I UWAGI ZGŁOSZONE W RAMACH KONSULTACJI KOMENTARZ REDAKCYJNY 
STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

ODNOŚNIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ 

1 Na tym terenie powinien zostać utworzony ECO-PARK, czyli 
miejsce którego głównym walorem jest przyroda oraz cenne (w 
tym chronione) gatunki roślin i zwierząt. Głównym zadaniem ECO-
PARKU powinna być ochrona przyrody i edukacja ekologiczna, a 
wszelka działalność sportowa czy rekreacyjna powinna być 
organizowana w taki sposób, by  nie zagrażać przyrodzie oraz 
mieszkającym tam zwierzętom. W ślad za nową nazwą powinna 
iść nowa narracja: promowanie tego miejsca jako skarbu przyrody 
a nie jako miejsca rozrywki czy masowej rekreacji.  

Uwaga zgłoszona i 
dyskutowana podczas 
spotkania konsultacyjnego  

Obecnie ZZM nie planuje zmiany nazwy, czy też 
charakteru użytkowania Parku Zakrzówek. 
UCHWAŁA NR XC/2455/22 RADY MIASTA 
KRAKOWA z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 
Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia 
regulaminu Parku reguluje min. formę ochrony 
roślin i zwierząt, czy wskazuje wytyczne dotyczące 
zachowania się na terenie parku. Jednocześnie ZZM 
weźmie pod uwagę opinie wyrażone  
w konsultacjach podczas planowania przyszłych 
wydarzeń na terenie Parku Zakrzówek,  
a w przekazie informacyjnym na temat parku będą 
wzmacnianie komunikaty o walorach 
przyrodniczych Zakrzówka oraz o ekologiczno-
krajobrazowym charakterze tego parku.   

2 Park Zakrzówek powinien pozostać cichym i spokojnym miejscem 
- oazą przyrody i spokoju w centrum miasta, a nie centrum 
rozrywki. 

Uwaga zgłoszona 1 raz przez 
formularz konsultacyjny (FK),  
9 razy przez wniosek 
dodatkowy (WD), oraz 
dyskutowana podczas 
spotkania  
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3 Użytkowanie Parku powinno się odbywać z uwzględnieniem 
potrzeb okolicznych mieszkańców, którym doskwiera hałas, duża 
liczba osób (szczególnie w ciepłe wolne dni), a także zaśmiecanie 
(wynikające również z braku toalet) i duża liczba samochodów 
zajmujących miejsca parkingowe.  

Uwaga zgłoszona 3 razy 
przez FK, 2 razy przez WD 
oraz szeroko dyskutowana 
podczas spotkania   

Wymienione problemy, które doskwierają 
mieszkańcom związane są z popularnością Parku 
Zakrzówek. ZZM ma ograniczone pole manewru  
w tym zakresie, gdyż takie miejsce zawsze będzie 
przyciągać dużo ludzi. ZZZ na prośbę mieszkańców 
wycofał się z budowy parkingu na końcu ul. 
Twardowskiego. Będzie tam też wprowadzona 
nowa organizacja ruchu z zakazem ruchu na końcu 
ulicy.  Miasto Kraków stawia na promocję 
komunikacji miejskiej oraz rowerowej jako 
optymalnych środków transportu do miejsc takich 
jak Zakrzówek.  
 

4 Na Zakrzówku nie powinny być organizowane żadne wydarzenia. 
gdyż większe skupisko ludzi i wywołany tym hałas ujemnie 
wpłynęłoby na bytujące tam gatunki flory i fauny podlegające 
ochronie. To jest część Bielańsko-Tynieckiego Parku 
Krajobrazowego, podlegającego ochronie na podstawie prawa 
polskiego i europejskiego. 
 

Uwaga zgłoszona 18 razy 
przez FK (w różnym 
brzmieniu i w różnych 
miejscach) 

 
Obecnie regulamin Parku Zakrzówek nie reguluje 
maksymalnej liczby uczestników imprez 
organizowanych na jego terenie. Jednocześnie 
organizacja wszelkich wydarzeń możliwa jest 
jedynie po uzyskaniu zgody Zarządcy Parku (ZZM),  
a z uwagi na charakter Zakrzówka wszystkie 
planowane wydarzenia podlegają szczegółowej 
analizie i są opiniowane przez przyrodników. 
Ponadto, na terenie Parku Zakrzówek zostały 
wyznaczone i objęte zakazem użytkowania strefy 
ochronne dla roślin i zwierząt. Są to miejsca 
szczególnie chronione. Opinie wyrażone  
w konsultacjach zostaną wzięte pod uwagę podczas 
planowania przyszłych wydarzeń na terenie Parku. 
 
 

5 Na Zakrzówku nie powinno się organizować imprez masowych i 
adresowanych do dużych grup osób (w szczególności imprez 
komercyjnych i prywatnych), w tym imprez niemasowych do 1000 
uczestników, ponieważ generują one ruch, hałas, zanieczyszczenie 
światłem oraz dużą ilość śmieci i jako takie zagrażają przyrodzie i 
gatunkom chronionym, narażają spokój miejsca, które powinno 
być strefą wytchnienia dla mieszkańców, uniemożliwiają 
zapewnienie bezpieczeństwa osobom uczestniczącym oraz 
naruszają interesy okolicznych mieszkańców (hałas, tłok, trudności 
z parkowaniem).  

Uwaga zgłoszona 29 razy 
przez FK (w różnym 
brzmieniu i w różnych 
miejscach, w tym formularzu 
zbiorowym).Temat 
dyskutowany na spotkaniu 
konsultacyjnym.  
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6 Na terenie Parku Zakrzówek powinny być organizowane wyłącznie 
działania edukacyjne zwłaszcza te, dotyczące Zakrzówka: ochrony 
jego przyrody, zagrożeń dla tego miejsca, ekologii oraz historii 
tego miejsca; 

Uwaga zgłoszona 15 razy 
przez FK oraz 9 razy przez 
WD.  

 
Obecnie regulamin Parku Zakrzówek nie reguluje 
maksymalnej liczby uczestników imprez 
organizowanych na jego terenie. Jednocześnie 
organizacja wszelkich wydarzeń możliwa jest 
jedynie po uzyskaniu zgody Zarządcy Paku (ZZM),  
a z uwagi na charakter Zakrzówka wszystkie 
planowane wydarzenia podlegają szczegółowej 
analizie i są opiniowane przez przyrodników. 
Ponadto, na terenie Parku Zakrzówek zostały 
wyznaczone i objęte zakazem użytkowania strefy 
ochronne dla roślin i zwierząt. Są to miejsca 
szczególnie chronione. Opinie wyrażone  
w konsultacjach zostaną wzięte pod uwagę podczas 
planowania przyszłych wydarzeń na terenie Parku. 

7 Na Zakrzówku nie powinno się organizować wydarzeń 
kulturalnych, szczególnie komercyjnych oraz organizowanych dla 
większej liczby ludzi. Na taką działalność jest wiele innych miejsc 
w mieście. 

Uwaga zgłoszona 5 razy 
przez FK (w różnym 
brzmieniu) 

8 Na terenie Parku Zakrzówek powinny być organizowane jedynie 
takie wydarzenia, które są organizowane dla niewielkiej liczby 
uczestników (150 osób na dane przedsięwzięcie).  

Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK (w różnym 
brzmieniu) 

9 Ten teren powinien żyć. Organizacja imprez, które nie wpływają 
na nadmierną ilość "efektów ubocznych" (hałas, nadmierna ilość 
śmieci, bezpieczeństwo) jest ok. To miejsce – Park Zakrzówek – 
pobudza ludzi do kreatywności, pomaga się relaksować i odnaleźć 
siebie. Każdy na swój sposób powinien mieć do tego możliwość 
zachowując się zgodnie z regulaminem. 

Uwaga jednorazowa, 
zgłoszona w FK oraz WD 

10 Być może warto stworzyć aplikację promującą Zakrzówek oraz 
organizowane tam wydarzenia. Pomysł zgłoszony na spotkaniu 
konsultacyjnym. Głosy przeciwne – Zakrzówek już teraz cierpi z 
powodu  nadmiernej popularności i nie potrzebuje większej 
promocji.  

Temat dyskutowany podczas 
spotkania konsultacyjnego  

Wydarzenia organizowane w Parku przez Gminę 
Miejską Kraków promowane są na stronach Urzędu 
Miasta. Dodatkowa aktywizacją polegającą na 
promocji sportów, zajęć przyrodniczych, 
edukacyjnych będzie zajmował się Centrum 
Sportów Wodnych. 

11 Z uwagi na ogromną popularność Zakrzówka w przyszłości 
konieczne może być wprowadzenie limitów osób, które mogą 
korzystać z akwenu jednocześnie (zgoda większości obecnych). 
Jednym z narzędzi limitowania może być również wprowadzenie 
opłat (temat do pogłębionej dyskusji).  

Temat dyskutowany podczas 
spotkania konsultacyjnego.  

Teren pomostów pływających zgodnie  
z regulaminem, objęty jest limitem osób 
korzystających jednocześnie z obiektu. Aktualnie 
ZZM nie przewiduje wprowadzenia opłat za 
korzystanie z kąpieliska. ZZM nie przewiduje 
również organizowania strzeżonego kąpieliska i 
wprowadzania limitu osób na terenie „dzikiej plaży” 
przy CSW. 
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12 Zakazy oraz nakazy dotyczące użytkowania parku powinny być 
jasno określone oraz egzekwowane poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za nie stosowanie się do regulaminu 
parku (do tej pory jest to realizowane w sposób niezadowalający).  

Uwaga zgłoszona 7 razy 
przez FK oraz dyskutowana 
podczas spotkania 
konsultacyjnego  

Przestrzeganiem regulaminu Parku Zakrzówek 
zajmują się odpowiednie służby tj. Policja i Straż 
Miejska. ZZM pozostaje w stałym kontakcie ze 
Strażą Miejską w kwestii bezpieczeństwa,  
a działania w tym zakresie są intensyfikowane, co 
poskutkowało wzrostem liczby upomnień  
i mandatów z kilkuset do kilu tysięcy.  

13 W jednym z budynków winno być zlokalizowane pomieszczenie 
dla straży miejskiej lub policji (istnieje konieczność regularnych i 
skutecznych kontroli) 

Uwaga jednorazowa, 
zgłoszona w FK 

Straż Miejska posiada dedykowane pomieszczenia 
znajdujące się na terenie Parku Zakrzówek – jest to 
budynek B5 przy ul. Norymberskiej 

14 Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków 
chronionych, w Parku nie powinno się wprowadzać ruchu 
samochodowego (również poza sezonem letnim). Służby i 
zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać z pojazdów 
elektrycznych.  

Uwaga zgłoszona 11 razy 
przez FK oraz dyskutowana 
podczas spotkania 
konsultacyjnego 

Na terenie parku obowiązuje zakaz wjazdu 
pojazdów z wyłączeniem: służb miejskich, Policji, 
Straży Pożarnej, niepełnosprawnych i za zgodą 
zarządcy parku (ZZM). 

15 W Parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego 
oświetlenia poza już istniejącym, bo wpłynie to negatywnie na 
stan populacji gatunków chronionych.  

Uwaga zgłoszona 10 razy 
przez WD 

ZZM nie planuje wprowadzenia dodatkowego 
oświetlenia. 

16 Trzeba bardziej chronić użytek ekologiczny sąsiadujący z parkiem. 
W tym celu trzeba go poszerzyć i teren wykupić.  
 

Uwaga zgłoszona 4 razy 
przez WD oraz dyskutowana 
podczas spotkania 
konsultacyjnego  

Kwestia poszerzenia użytku ekologicznego 
Zakrzówek była przedmiotem konsultacji 
społecznych projektu uchwały w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego „Zakrzówek – 
enklawa wschodnia” prowadzonych przez Wydział 
Kształtowania Środowiska UMK w dniach od 1 do 
22 marca 2024 r. Raport z tych konsultacji 
opublikowany został w dniu 29.04.2024 roku m.in. 
w serwisie Obywatelski Kraków.  
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Część B: ZAGOSPODAROWANIE CENTRUM SPORTÓW WODNYCH  

Oczekiwania dotyczące zagospodarowania Centrum Sportów Wodnych oraz zarządzania tym budynkiem (opracowane na podstawie formularzy 

konsultacyjnych – uwagi z różnych pytań; uwag zamieszczonych we wnioskach załączonych do formularzy oraz dyskusji przeprowadzanej podczas spotkania 

konsultacyjnego). 

 

LP POMYSŁY I UWAGI ZGŁOSZONE W RAMACH KONSULTACJI KOMENTARZ REDAKCYJNY 
STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

ODNOŚNIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ 

1 CSW na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. „dzika plaża” powinny 
być zarządzane przez Zarząd Zieleni Miejskiej przynajmniej przez 
okres dwóch lat od otwarcia budynku (co najmniej dwa sezony), 
aby w tym okresie wypracować długoterminowy sposób 
funkcjonowania zarówno budynku jak i całego terenu przyległego. 

Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK, 12 razy przez WD 
oraz omawiana podczas 
spotkania konsultacyjnego  

Do tej pory ZZM nie brał pod uwagę pozostawienia 
budynku CSW w zarządzie GMK, czy też 
powierzania go organizacjom społecznym.  
Po przeprowadzonych konsultacjach ZZM rozpoczął 
analizę prawno-finansową w celu rozważenia 
ewentualnej zmiany modelu zarządzania 
budynkiem CSW. Podkreślić należy, że 
zaproponowany model wymagać będzie 
uruchomienia dodatkowych środków z budżetu 
miasta. 

2 Na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub 
organizacje społeczne z zastrzeżeniem, że nie mogą one 
reprezentować tylko jednego rodzaju sportów aby interes jednej 
grupy nie zdominował przeznaczenia centrum i terenu 
przyległego. 

Uwaga zgłoszona 11 razy 
przez WD oraz omawiana 
podczas spotkania 
konsultacyjnego 

3 Powinna zostać powołana społeczna rada programowa tego 
miejsca, która spełniała by także funkcję kontrolną. 

Uwaga zgłoszona 11 razy 
przez WD 

Funkcję kontroli nad CSW będzie prowadził ZZM 
zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi  
z zawartych umów. Powołanie społecznej rady 
programowej to dobry kierunek działania. Rada 
mogłaby wspierać ZZM w funkcji kontrolnej  
i tworzyć konstruktywną przestrzeń do dialogu 
obywatelskiego w temacie Zakrzówka. Realizacja 
pomysłu wymaga przeanalizowania różnych modeli 
funkcjonowania tego typu rad. W związku z tym 
ZZM zaplanuje przeprowadzenie takich analiz.  

4 Najlepiej aby CSW pozostało w zarządzie miasta Uwaga zgłoszona 3 razy 
przez FK 

Patrz pkt. 1 
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5 Najlepszym rozwiązaniem byłoby przeznaczenie dolnej części 
budynku przy „dzikiej plaży” na centrum edukacji przyrodniczej na 
Zakrzówku. To rozwiązanie realizuje założenia konkursowe gdyż 
obecnie w budynku recepcyjnym przy basenach zlokalizowana jest 
kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc funkcja 
centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie 
została zrealizowana i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć 
inne miejsce. W takim przypadku nazwę Centrum Sportów 
Wodnych należało by zamienić na Centrum Edukacji Ekologicznej. 

Uwaga zgłoszona 5 razy 
przez FK oraz 11 razy przez 
WD. Temat Centrum 
Edukacyjnego poruszony 
został również podczas 
spotkania konsultacyjnego.  

Budynek CSW zaprojektowany został z myślą  
o potrzebach osób uprawiających sporty wodne. 
Znaczną część parteru zajmują prysznice i 
przebieralnie. Drugie piętro zaprojektowane 
zostało z kolei z myślą o funkcji gastronomicznej.  
Z wymienionych powodów ZZM nie planuje zmiany 
funkcji budynku CSW. Jednocześnie ZZM prowadzi  
i będzie prowadził edukację ekologiczną na terenie 
Paku Zakrzówek, a działania te będą 
wykorzystywały istniejącą infrastrukturę. 

6 Wybór zarządcy CSW oraz przyszłe prowadzenie tej instytucji 
powinno się odbywać w sposób maksymalnie transparentny 
(pomoże to odbudować zaufanie społeczne nadszarpnięte 
przeszłymi sporami dotyczącymi Zakrzówka)  

Temat dyskutowany podczas 
spotkania konsultacyjnego  

Jeśli ZZM zdecyduje się powierzyć budynek CSW  
w zarząd niezależnego podmiotu, wybór operatora 
CSW odbędzie się na zasadach konkursu. 
Informacje będą podane na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz stronie 
internetowej ZZM. 

7 Wprowadzenie funkcji gastronomicznej.  Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK i 1 raz przez WD  

W budynku Centrum Sportów Wodnych piętro 
pierwsze zostało przystosowane do prowadzenia 
działalności gastronomicznej. 

8 Formuła przyszłego Centrum Sportów Wodnych lub Centrum 
Edukacji powinna umożliwiać racjonalne gospodarowanie 
środkami finansowymi, w tym prowadzenie zrównoważonej 
działalności komercyjnej  

Uwaga dyskutowana 
podczas spotkania 
konsultacyjnego  

Jeśli ZZM zdecyduje się powierzyć budynek  CSW  
w zarząd niezależnego podmiotu, to przyszły 
operator będzie mieć możliwość prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

9 Jedną z najważniejszych kwestii powinno być utrzymanie czystości 
w Centrum i jego otoczeniu, poprzez wystarczającą liczbę koszy na 
śmieci, odpowiednio zamykanych, by wiatr i zwierzęta (np. ptaki 
czy kuny) ich nie roznosiły, jak również stosowne tabliczki i 
informacyjne 

Uwaga jednorazowa, 
wyrażona we wniosku 
dodatkowym.  

Dzierżawca zobowiązany będzie  do gromadzenia 
odpadów w wiacie śmietnikowej w pobliżu 
budynku, do utrzymywania ładu i porządku 
wewnątrz tego obiektu i w jego otoczeniu, a także 
do ponoszenia kosztów wywozu odpadów 
komunalnych. 
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10 CSW powinno udostępniać szafki i prysznice a także skrzynki do 
przechowywania sprzętu zlokalizowane poza budynkiem, tak aby 
był do nich niezależny dostęp.  

Uwaga zgłoszona podczas 
spotkania konsultacyjnego  

W budynku CSW  znajdują się ogólnodostępne 
toalety, przebieralnie, prysznice a także miejsce na 
szafki do przechowywania rzeczy osobistych. ZZM 
nie przewiduje montażu skrzynek do 
przechowywania rzeczy osobistych poza 
budynkiem CSW. 

11 CSW powinno dysponować salą konferencyjną umożliwiającą 
organizację spotkań.  

Uwaga zgłoszona podczas 
spotkania konsultacyjnego 

W budynku CSW znajduje się pomieszczenie, które 
może służyć jako salka konferencyjna 

12 Dzierżawca/ zarządca CSW powinien mieć możliwość wjazdu i 
dojazdu pod sam budynek  

Uwaga zgłoszona podczas 
spotkania konsultacyjnego 

Przyszły opiekun Centrum Sportów Wodnych  
z uwagi na jego obsługę, będzie posiadał zgodę 
zarządcy na dojazd pod budynek.  

13 Gospodarz Centrum Wodnego powinien zostać wybrany w drodze 
konkursu wewnętrznego otwartego, organizowanego przez ZZM 
pod nadzorem prezydenckim Miasta Krakowa. Stronami 
zgłaszającymi się mogę być osoby fizyczne, podmioty organizacji 
społecznych, niekoniecznie pożytku i celu publicznego ale inne 
celowe fundacje, czy stowarzyszenia oraz jednoosobowe 
działalności gospodarcze. Strona powinna zaprezentować pomysł 
na miejsce samego budynku ale także działanie w otoczeniu, na 
współpracę z ZZM, wskazanie na możliwości uzyskiwania dochodu 
z prowadzonej działalności oraz zaangażowania uczestników parku 
w proponowanie aktywności. Dodatkowo ważnym kryterium 
będzie  angażowanie w działalność osób niepełnosprawnych i ich 
aktywizowanie. Następnym etapem konkursu jest wyłonienie 3 
stron które zaproponują plan działania na najbliższe 2 lata, 
następnie wybór jednej strony  jako gospodarza przez ZZM w 
porozumieniu z Prezydentem Krakowa. 

Uwaga jednorazowa, 
wyrażona we wniosku 
dodatkowym. 

Do opracowania kryteriów oraz procedury wyboru 
gospodarza CSW będą wykorzystane wyniki 
konsultacji społecznych. 
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Część C: ORGANIZACJA I UPOWSZECHNIANIE AKTYWNOŚCI SPORTOWEJ 

Ogólne oczekiwania dotyczące organizacji i upowszechniania aktywności sportowej na terenie Parku Zakrzówek i/lub w ramach przyszłego Centrum Sportów 
Wodnych (opracowane na podstawie odpowiedzi na pytania Jakie wydarzenia sportowe powinny być Pana/ Pani zdaniem organizowane na terenie Parku 
Zakrzówek? oraz Jakie sporty wodne powinny być Pana/ Pani zdaniem upowszechniane w ramach działalności Centrum Sportów Wodnych? a także na 
podstawie uwag zamieszczonych we wnioskach załączonych do formularzy oraz uwag zgłoszonych na spotkaniu konsultacyjnym) 
 

LP POMYSŁY I UWAGI ZGŁOSZONE W RAMACH KONSULTACJI KOMENTARZ REDAKCYJNY 
STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

ODNOŚNIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ 

1 Dostęp dla mieszkańców do wody i plaży nie może być w rejonie 
„dzikiej plaży” i CSW ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność 
komercyjną czy sportową gdyś powinien to być teren 
ogólnodostępny. 

Uwaga zgłoszona 1 raz przez 
FK, 10 razy przez WD oraz 
podczas spotkania 
konsultacyjnego  

Zakres dzierżawy CSW  nie ogranicza dostępu do 
„dzikiej plaży”  i akwenu wodnego. 

2 Teren zalewu powinien być dostępny dla wielu dyscyplin sportowych 
(bez wyróżniania żadnego rodzaju sportu czy wprowadzania 
monopolu) 

Uwaga zgłoszona 12 razy 
przez FK oraz podczas 
spotkania konsultacyjnego  

Obszar wodny jest ogólnodostępny a ZZM nie 
przewiduje możliwości ograniczania tego dostępu 
czy wyróżniania żadnego rodzaju dyscyplin 
sportowych.  

3 Mieszkańcy indywidualni powinni mieć możliwość uprawiania 
różnych sportów ale tylko z własnym sprzętem i indywidualnie a nie 
grupowo oraz w sposób bezpieczny dla innych użytkowników i nie 
powodujący zanieczyszczenia zbiornika. 

Uwaga zgłoszona 13 razy 
przez FK oraz podczas 
spotkania konsultacyjnego 

Obszar wodny jest ogólnodostępny, a użytkowanie 
terenu musi być zgodne z regulaminem Parku 
Zakrzówek. Obecnie regulamin parku zabrania 
używania sprzętu pływającego bez zgody Zarządcy 
Parku. Przyszłe zasady użytkowania sprzętu 
pływającego, w tym w ramach CSW, zostaną 
opracowane z wykorzystaniem wyników konsultacji 
społecznych. 

4 Z uwagi na bezpieczeństwo i komfort korzystających z Centrum, 
należy maksymalnie ograniczyć liczbę i rodzaj sprzętów 
dopuszczonych do użytkowania na tym terenie.  

Uwaga zgłoszona w 1 
wniosku dodatkowym  

5 Należy wprowadzić zakaz korzystania w wodzie z urządzeń z 
napędem (w tym z napędem akumulatorowym) 

Uwaga zgłoszona 5 razy 
przez FK oraz podczas 
spotkania konsultacyjnego 

6 Należy wyłączyć zbiornik wodny z użytkowania sprzętu pływającego 
bez względu na jego rodzaj. Zwiększy to bezpieczeństwo i zapewni 
większy spokój (wyjątkiem może być sprzęt WOPR). 

Uwaga zgłoszona 1 raz przez 
FK oraz podczas spotkania 
konsultacyjnego 
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7 Użytkowanie zbiornika wodnego przez mieszkańców powinno 
odbywać się na własną odpowiedzialność, z poszanowaniem 
bezpieczeństwa innych użytkowników oraz zgodnie z regulaminem 
parku. Teren powinien być wyraźnie oznaczony piktogramami. 

Uwaga zgłoszona 1 raz przez 
FK, 8 razy przez WD. Temat 
bezpieczeństwa i 
odpowiedzialności własnej 
był tez przedmiotem dyskusji 
podczas spotkania.  

Obszar wodny Zakrzówka nie jest zabezpieczany 
przez uprawnionych ratowników (za wyjątkiem 
wyznaczonego kąpieliska w okresie jego 
funkcjonowania). Korzystanie z akwenu odbywa się 
na własną odpowiedzialność. 
 
 
 

8 Aktywność sportowa (w tym pływanie długodystansowe, pływanie 
swobodne, morsowanie) powinno być możliwe na obu zbiornikach 
Zakrzówka 

Uwaga zgłoszona w 1 
formularzu konsultacyjnym  
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Część D: OCZEKWIANE RODZAJE AKTYWNOŚCI SPORTOWEJ  

Oczekiwania dotyczące rodzajów aktywności sportowej możliwej do podejmowania na terenie Parku Zakrzówek i/lub promowanej przez przyszłe Centrum 

Sportów Wodnych (opracowane głównie na podstawie odpowiedzi na pytania Jakie wydarzenia sportowe powinny być Pana/ Pani zdaniem organizowane na 

terenie Parku Zakrzówek? oraz Jakie sporty wodne powinny być Pana/ Pani zdaniem upowszechniane w ramach działalności Centrum Sportów Wodnych?) 

 

LP POMYSŁY I UWAGI ZGŁOSZONE W RAMACH KONSULTACJI KOMENTARZ REDAKCYJNY 
STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

ODNOŚNIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ 

 SPORTY WODNE   

1 Nurkowanie (w tym freediving, nurkowanie indywidualne i 
towarzyszące, nurkowanie z fajką i butlą) jako jedna z dyscyplin 
możliwa do uprawiania na terenie parku Zakrzówek 

Uwaga zgłoszona 12 razy 
przez FK  

Teren Parku Zakrzówek jest ogólnodostępny  
i korzystanie z niego określa Regulamin Parku 
Zakrzówek, dopuszcza możliwość nurkowania. 

2 Nurkowanie jako dyscyplina jedyna lub dominująca na małym 
zbiorniku (w nawiązaniu do tradycji i wyjątkowych walorów 
nurkowych tego miejsca) 

Uwaga zgłoszona 10 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) 

Teren Parku Zakrzówek jest ogólnodostępny, 
umożliwia uprawianie różnych form aktywności, 
nie ogranicza się tylko do jednej dyscypliny. 
ZZM nie przewiduje wprowadzenia takich 
ograniczeń w przyszłości. 

3 Powrót bazy nurkowej wraz z możliwością transportu sprzętu do 
bazy  

Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

CSW będzie miał możliwość zorganizowania bazy 
nurkowej wraz z udogodnieniami w ramach 
prowadzenia swojej działalności zgodnie z zawartą 
umową. 

4 Wydarzenia i działania ukierunkowane na integrację środowiska 
nurkowego 

Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

Teren Parku Zakrzówek jest ogólnodostępny, 
umożliwia uprawianie różnych form aktywności. 
CSW będzie miał możliwość organizowania min.  
wydarzeń poświęconych integracji środowiska 
nurkowego. 

5 Pływanie, w tym pływanie swobodne, długodystansowe, 
całoroczne, pływanie w wodach zimnych, pływanie rekreacyjne 

Uwaga zgłoszona 9 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) 

Obszar wodny Zakrzówka nie jest zabezpieczany 
przez uprawnionych ratowników (za wyjątkiem 
wyznaczonego kąpieliska w okresie jego 
funkcjonowania). Korzystanie z akwenu odbywa się 
na własną odpowiedzialność. 



23 
 

6 Morsowanie Uwaga zgłoszona 6 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) 

Obszar wodny Zakrzówka nie jest zabezpieczany 
przez uprawnionych ratowników (za wyjątkiem 
wyznaczonego kąpieliska w okresie jego 
funkcjonowania). Korzystanie z akwenu odbywa się 
na własną odpowiedzialność. 

7 Pływanie na SUPach Uwaga zgłoszona 8 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) 

Obecnie Regulamin parku zabrania korzystania ze 
sprzętów pływających bez zgody Zarządcy Parku. 
Zasady korzystania z tego typu urządzeń w ramach 
CSW opracowane zostaną z wykorzystaniem 
wyników konsultacji społecznych. 
 
 
 

8 Kajakarstwo i wioślarstwo  Uwaga zgłoszona 5 razy 
przez FK 

9 Pontony Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

10 Paddleboarding Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

11 Wypożyczalnia kajaków i rowerów wodnych (postulat zgłoszony w 
FK, ale podczas spotkania konsultacyjnego zaznaczono, że 
kolorowe rowery wodne w dużej liczbie nie służyły by temu 
miejscu) 

Uwaga zgłoszona 3 razy 
przez FK i poruszony podczas 
spotkania konsultacyjnego  

12 Narciarstwo wodne z użyciem motorówki, która nie generuje 
hałasu. 

Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

 INNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA    

13 Jogging, slow jogging (w tym również treningi w małych grupach)  Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK Park Zakrzówek jest terenem ogólnodostępnym,  

w którym wyznaczono m.in. ścieżki biegowe, trasy 
rowerowe, stefy workout, ścianki wspinaczkowe. 
Szczegółowe zasady korzystania z tej infrastruktury 
określa Regulamin Parku. Przyszły operator CSW 
będzie miało możliwość organizowania opisanych 
aktywności, a szczegółowy program Centrum 
opracowany zostanie z wykorzystaniem wyników 
konsultacji społecznych. 

14 Biegi przełajowe, biegi na orientację  jw. 

15 Spacery typu power walk, nordic walking,  jw. 

16 Jazda na rowerach jw. 

17 Kalistenika i street workout jw. 

18 Joga  jw. 

19 Wspinaczka (w tym nauka wspinaczki)  jw. 

20 Slack Line (chodzenie po linie)   jw. 

21 Fizjoterapia z wykorzystaniem akwenów wodnych;  jw. 

22 Jazda na kucykach i koniach jw. 
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23 Saunowanie (ustawienie sauny zewnętrznej lub organizacja 
saunarium w budynku CSW)  

Uwaga zgłoszona 8 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) 

CSW będzie miało możliwość w ramach swojej 
działalności tj., dzierżawionego obiektu prowadzić 
np. saunę. ZZM nie wyklucza wyrażenia zgody na 
prowadzenie sauny zewnętrznej. 
 
 
 

 PROMOCJA SPORTU I AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ    

24 Organizowanie ćwiczeń sportowych dedykowanych różnym 
grupom wiekowym, różne formy aktywności otwarte i bezpłatne 
dla mieszkańców 

Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

Zadaniem CSW będzie w szczególności krzewienie 
kultury fizycznej, upowszechnianie różnego rodzaju 
sportów oraz popularyzacja turystyki krajobrazowej 
wśród różnych grup społecznych: seniorów, dzieci, 
młodzieży, osób dorosłych, osób z 
niepełnosprawnościami. Szczegółowy program 
działania Centrum zostanie opracowany z 
wykorzystaniem wyników konsultacji społecznych. 

25 Prowadzenie weekendowych warsztatów sportowych dla 
mieszkańców i ogólnodostępnych treningów plenerowych   

Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

26 Propagowanie aktywności fizycznej oraz aktywne spędzanie 
wolnego czasu wśród młodzieży (edukacja sportowa)  

Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

27 Organizacja obozów sportowych  Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

CSW będzie miało możliwość organizacji obozów 
sportowych. Szczegółowy program działania 
Centrum zostanie opracowany z wykorzystaniem 
wyników konsultacji społecznych. 

28 Organizacja zawodów na szczeblu lokalnym, ogólnopolskim oraz 
międzynarodowym (w tym pływackich, nurkowych, kajakowych i 
wioślarskich)  

Uwaga zgłoszona 5 razy 
przez FK 

CSW będzie miał możliwość organizacji zawodów 
sportowych w ramach wypracowanych zasad 
dotyczących organizacji wydarzeń w Parku 
Zakrzówek. Szczegółowy program działania 
Centrum zostanie opracowany z wykorzystaniem 
wyników konsultacji społecznych. 
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CZĘŚĆ E: WYDARZENIA EDUKACYJNE I KULTURALNE  

Oczekiwania dotyczące organizacji wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych na terenie Parku Zakrzówek (opracowane głównie na podstawie odpowiedzi na 
pytanie z formularza: Jakie wydarzenia powinny być Pana/ Pani zdaniem organizowane na terenie Parku Zakrzówek? część edukacja, kultura, inne. 

 

LP POMYSŁY I UWAGI ZGŁOSZONE W RAMACH KONSULTACJI KOMENTARZ REDAKCYJNY 
STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

ODNOŚNIE PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ 

 EDUKACJA     

1 Warto organizować edukację przyrodniczą i ekologiczną: zajęcia 
dotyczące flory i fauny występującej na Zakrzówku, gatunków 
chronionych, wartości przyrodniczej tego miejsca; historii 
Zakrzówka; Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego; zajęcia 
dotyczące ochrony przyrody i dbania o przyrodę; 

Uwaga zgłoszona 6 razy 
przez FK (w tym w 
formularzu zbiorowym) oraz 
dyskutowana podczas 
spotkania konsultacyjnego  

CSW będzie miało możliwość prowadzenia działań 
edukacyjnych zarówno w obszarze pierwszej 
pomocy i ratownictwa jak w zakresie edukacji 
przyrodniczo-ekologicznej. Edukacja ta przyjmować 
będzie mogła różne formy, w tym wymienione tutaj 
wycieczki i spacery, spotkania z naukowcami, 
warsztaty przyrodnicze, pikniki krajobrazowe itp. 
CSW będzie miało możliwość prowadzenia różnych 
aktywności zarówno w wydaniu komercyjnym jak i 
niekomercyjnym. Szczegółowy program działalności 
Centrum zostanie opracowany przez przyszłego 
operatora z wykorzystaniem wyników konsultacji 
społecznych. 
 
Jednocześnie warto podkreślić, że działalność 
edukacyjna na terenie Parku Zakrzówek może być 
i jest prowadzona również Zarząd Zieleni Miejskiej 
oraz przez podmioty zewnętrzne współpracujące  
z ZZM. Uwagi zgłoszone w ramach konsultacji będą 
wykorzystane podczas planowania kolejnych 
wydarzeń tego typu.  

2 Warto organizować zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

3 Powinny być organizowane zajęcia dotyczące pierwszej pomocy, 
w szczególnie ratownictwa i „samo-ratownictwa” związanego z 
aktywnością wodną: pierwsza pomoc tonącym, resuscytacja k-o, 
zadławienia 

Uwaga zgłoszona 4 razy 
przez FK oraz podczas 
spotkania konsultacyjnego  

4 Organizacja różnych form edukacyjnych, otwartych i bezpłatnych 
dla mieszkańców. 

Uwaga jednorazowa, 
wniesiona przez FK 

5 Organizacja wycieczek i spacerów edukacyjno-naukowych Uwaga zgłoszona 6 razy 
przez FK 

6 Organizacja spotkań biologiczno-przyrodniczych z naukowcami: 
przyrodnikami, geologami, herpetologami, ornitologami 

Uwaga zgłoszona 3 razy 
przez FK 

7 Organizacja warsztatów przyrodniczych Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

8 Organizacja pikników krajoznawczych Uwaga zgłoszona 2 razy 
przez FK 

9 Możliwość zwiedzania jaskiń m.in. Twardowskiego szybu 
wentylacyjnego w skale przy Twardowskiego 

Jw. 
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10 Zorganizowane sprzątanie terenu dookoła zalewu oraz sprzątanie 
dna Zakrzówka 

Jw.  CSW będzie miało możliwość organizacji akcji 
sprzątania terenu Parku Zakrzówek np. z udziałem 
mieszkańców czy wolontariuszy. Szczegółowy 
program działalności Centrum zostanie opracowany 
z wykorzystaniem wyników konsultacji społecznych. 
 
ZZM jako zarządca parku również ma możliwość  
organizacji akcji sprzątania z udziałem 
wolontariuszy i będzie z tej możliwości korzystał.  
 

 KULTURA     

11 Organizacja wystaw fotografii o tematyce Zakrzówka Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

CSW będzie miało możliwość prowadzenia 
działalności kulturalnej w tym organizacji wystaw 
fotograficznych, zajęć plastycznych,  wydarzeń 
kulturalnych czy kina plenerowego. Szczegółowy 
program działalności Centrum zostanie opracowany 
przez przyszłego operatora z wykorzystaniem 
wyników konsultacji społecznych. Jednocześnie 
warto powtórzyć, że organizacja wszelkich 
wydarzeń na terenie Parku możliwa jest jedynie po 
uzyskaniu zgody Zarządcy Paku (ZZM), a z uwagi na 
charakter Zakrzówka wszystkie planowane 
wydarzenia podlegają szczegółowej analizie i są 
opiniowane przez przyrodników. 
 

12 Organizacja zajęć plastycznych o tematyce przyrodniczo- 
ekologicznej  

Jw. 

13 Promowanie szeroko pojętej sztuki w połączeniu z wizualizacjami i 
dźwiękiem, bez przesadnego hałasu; brak konkretnych ram, ale 
raczej z określoną ilością limitu miejsc.  

Jw. 

14 Organizacja kina plenerowego Jw. 

15 Organizowanie przedstawień w otwartej dolinie typu "Halka" - w 
częstotliwości jeden weekendowy festiwal (czwartek, piątek, 
sobota, niedziela) max jeden raz na rok. 

Jw. 

16 Organizacja koncertu na wodzie z muzyką graną na żywo (deski na 
wodzie obok) 

Jw. 

 INNE POMYSŁY  i UWAGI    

17 Stworzenie miejsc biwakowych Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

Regulamin Parku Zakrzówek zakazuje biwakowania 

18 Uruchomienie tężni solankowej w Parku Zakrzówek.  Pomysł jednorazowy, 
zgłoszony w ramach dyżuru 
telefonicznego. 

Obecnie ZZM nie planuje budowy tężni w Parku 
Zakrzówek, a pomysł ten wydaje się stać w 
sprzeczności z innymi oczekiwaniami zgłoszonymi  
w trakcie konsultacji.  
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19 Organizacja wydarzeń rodzinnych: pikniki dziecięce, leśne zabawy 
z rodzinami; wspólne gry i zabawy dorosłych z dziećmi  

Uwaga zgłoszona 3 razy 
przez FK 

Operator CSW będzie miał możliwość prowadzenia 
różnych wydarzeń w tym pikników, gier, zabaw, 
śniadań sąsiedzkich czy oprowadzania po 
pozostałościach Twierdzy Kraków w ramach 
istniejącej infrastruktury parkowej. Szczegółowy 
program działalności Centrum zostanie opracowany 
z wykorzystaniem wyników konsultacji społecznych.  
 
Jednocześnie warto podkreślić, że opisane działania 
mogą być organizowane również przez inne 
podmioty w porozumieniu i po uzyskaniu zgody 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

20 Organizacja tematycznych śniadań sąsiedzkich Jw. 

21 Opracowanie tras historycznych i szlaków pozostałości Twierdzy 
Kraków  

Jw. 

 CZEGO NIE ORGANIZOWAĆ    

22 W Parku NIE powinno się organizować paintballu. Pomysł jednorazowy, 
wniesiony przez FK 

Organizacja wszelkich wydarzeń na terenie Parku 
możliwa jest jedynie po uzyskaniu zgody Zarządcy 
Paku (ZZM). Przy podejmowaniu ww. decyzji ZZM 
uwzględni wyniki konsultacji społecznych. 

23 W Parku NIE powinno się organizować imprez z udziałem napojów 
alkoholowych.  

Jw. Regulamin Parku zabrania spożywania alkoholu. 

24 NIE powinno się organizować występów i pokazów 
akrobatycznych na zbiornikach.  

Jw. Organizacja wszelkich wydarzeń na terenie Parku 
możliwa jest jedynie po uzyskaniu zgody Zarządcy 
Parku (ZZM). Przy podejmowaniu ww. decyzji ZZM 
uwzględni wyniki konsultacji społecznych. 

25 W Parku NIE powinno się organizować koncertów.  Jw. 
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IV. PODSUMOWANIE  

 

Jak pokazują przeprowadzone konsultacje społeczne spora część mieszkanek i mieszkańców za 

największą wartość Zakrzówka uważa jego walory przyrodnicze, a co za tym idzie, ochronę tych 

walorów stawiają na pierwszym miejscu. Osoby te oczekują prowadzenia Parku Zakrzówek jako oazy 

ciszy i spokoju, enklawy dzikiej przyrody oraz miejsca spokojnej, indywidualnej rekreacji, uprawianej 

we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność.  

Jednocześnie wachlarz pomysłów na aktywności sportowe, edukacyjne i kulturalne zgłoszonych 

podczas konsultacji jest bardzo szeroki i różnorodny. Po jednej jego stronie znajdują się takie 

propozycje jak kameralne wydarzenia edukacyjne skupiające się na ochronie przyrody Zakrzówka, 

podczas gdy na drugim krańcu znaleźć można tak śmiałe pomysły jak organizacja dużych wydarzeń 

kulturalnych wykorzystujących unikalne walory krajobrazowe tego miejsca.    

Podkreślić należy, że większość osób uczestniczących w konsultacjach oczekuje, że Park Zakrzówek 

oraz znajdujące się na jego terenie zbiorniki wodne i kąpieliska pozostaną ogólnodostępne, a przyszłe 

Centrum Sportów Wodnych nie będzie faworyzowało żadnej dyscypliny sportowej ani ograniczało 

mieszkańcom możliwości korzystania ze zbiornika. Oczekiwania te są rezonansem po doświadczeniach 

lat ubiegłych, kiedy to zbiornik pozostawał do wyłącznej dyspozycji środowiska nurkowego. 

Jednocześnie w konsultacjach wybrzmiały też oczekiwania amatorów nurkowania, którzy chcieliby 

powrotu do dawnej tradycji oraz odtworzenia bazy nurkowej przy dzikiej plaży. Osoby te podkreślają, 

że Zakrzówek jest jednym z najatrakcyjniejszych miejsc do nurkowania w całym kraju,  

a potencjał taki zasługuje na mądre wykorzystanie.  

Ważnym tematem dyskutowanym podczas konsultacji były również potrzeby mieszkanek  

i mieszkańców okolicy bezpośrednio sąsiadującej z Parkiem Zakrzówek. Osoby te narzekają na skutki 

uboczne ogromnej popularności Parku w sezonie letnim, do których to sutków ubocznych należą m.in. 

hałas, zaśmiecanie okolicy czy trudności z zaparkowaniem samochodu w pobliżu miejsca zamieszkania.  

Pogodzenie tak wielu, sprzecznych miejscami oczekiwań wymaga bardzo uważnego zarządzania 

zarówno całym parkiem jak i mającym działać na jego terenie Centrum Sportów Wodnych. Podczas 

dyskusji prowadzonej w czasie spotkania konsultacyjnego powstał pomysł (wzmocniony później przez 

wiele formularzy konsultacyjnych), by na ten moment wstrzymać się z dzierżawą budynku CSW i na 

okres przynajmniej dwóch lat pozostawić go pod opieką Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Rozwiązanie takie pozwoliłoby na lepsze poznanie potrzeb użytkowników oraz potencjału samego 

Centrum oraz na wypracowanie zrównoważonego modelu funkcjonowania CSW. W przyszłości 

Centrum Sportów Wodnych mogłoby być prowadzone przez organizacje społeczne wyłonione w 

transparentnej procedurze konkursowej. Wiele osób uczestniczących w konsultacjach w takim 

społecznym modelu prowadzenia CSW upatruje szansy na pogodzenie różnorodnych oczekiwań oraz 

rozważne łączenie funkcji rekreacyjnych z ochroną przyrody.  

Jak pokazuje stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa zamieszczone w III części raportu UMK nie 

wyklucza zmiany modelu zarządzania budynkiem CSW, a Zarząd Zieleni Miejskiej rozpoczął już analizę 

prawno-finansową, która będzie podstawą do rozważenia takiej zmiany. Podkreślić należy, że 

zaproponowany w trakcie konsultacji model wymagać będzie uruchomienia dodatkowych środków  

z budżetu miasta. Zarząd Zieleni Miejskiej przeanalizuje również różne modele funkcjonowania 
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społecznych rad programowych, jako że kilkanaście osób biorących udział w konsultacjach zgłosiło 

propozycję powołania takiej rady przy Centrum Sportów Wodnych. 

Na zakończenie warto podkreślić, że niezależnie od tego kto i w jakim modelu będzie w przyszłości 

prowadził Centrum Sportów Wodnych, szczegółowy program oraz zakres działalności tego miejsca 

opracowany zostanie z wykorzystaniem uwag zgłoszonych podczas konsultacji społecznych. Uwagi te 

będą brane pod uwagę również przy planowaniu innych wydarzeń organizowanych w Parku 

Zakrzówek.  
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V. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW  

 

1. Ilustracja graficzna przedmiotu dzierżawy – rzut parteru budynku CSW 

2. Ilustracja graficzna przedmiotu dzierżawy – rzut pietra budynku CSW 

3. Ilustracja graficzna przedmiotu dzierżawy – rzut dachu budynku CSW 

4. Ilustracja graficzna przedmiotu dzierżawy – otoczenie budynku CSW 

5. Zestawienie wniosków dodatkowych załączonych do formularzy konsultacyjnych  

6. Szczegółowy raport z akcji informacyjnej prowadzonej przez serwis internetowy i social-media 

Miejskiego Centrum Dialogu  

7. Linki do ogłoszeń o konsultacjach społecznych zamieszczonych w serwisach internetowych 

oraz do wybranych postów z social mediach Zarządu Zieleni Miejskiej 
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Załącznik nr 5 

Do raportu z konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych 
realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym przez Centrum Sportów Wodnych. 

 

DODATKOWE WNIOSKI I OŚWIADCZENIA PRZESŁANE W RAMACH KONSULTACJI  

(załączone do formularzy konsultacyjnych) 

 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony i Rozwoju Dębnik, Andrzej Sułkowski  

 

Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony i Rozwoju Dębnik wnioskuje o to, aby Centrum Sportów na 
Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat 
od otwarcia obiektu, czyli w okresie dwóch sezonów, przez ZZM. W tym okresie można wypracować 
długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, zlokalizowanego w bardzo specyficznym 
miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie dla przyrody i warunków miejsca, gdyż 
zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co 
powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są bardzo ograniczone. 
 
Zaznaczamy przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży może być ograniczany jedynie 
poprzez limitowanie liczby osób mogących w tym samym czasie przebywać na terenie Centrum. 
Natomiast niedopuszczalne jest ograniczanie dostępu przez Zarządcę z powodu działalności 
komercyjnej czy sportowej.  
 
Należy umieścić w odpowiednim miejscu jasne ostrzeżenie, że jest to dostęp na własną 
odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez ratowników. 
 
Z uwagi na bezpieczeństwo i komfort korzystających z Centrum, należy maksymalnie ograniczyć 
liczbę i rodzaj sprzętów dopuszczonych do użytkowania na tym terenie.  
  
Jedną z najważniejszych kwestii powinno być utrzymanie czystości w Centrum i jego otoczeniu, 
poprzez wystarczającą liczbę koszy na śmieci, odpowiednio zamykanych, by wiatr i zwierzęta (np. 
ptaki czy kuny) ich nie roznosiły, jak również stosowne tabliczki i informacyjne.  
 
Uważamy, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
Uważamy jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem elementów upamiętniających bezprecedensowa 
walkę mieszkańców o to miejsce. To rozwiązanie preferujemy ze względu na to, że w budynku 
recepcyjnym przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt  
w całości, co powoduje, że funkcja centrum edukacji ekologicznej nie może być tam realizowana  
i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek zamiast nazwy 
Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
Podstawą funkcjonowania CSW będzie regulamin. Z uwagi na znaczenie tego dokumentu wnosimy  
o skonsultowanie jego treści z organizacjami społecznymi zaangażowanymi w sprawy Zakrzówka.  
 
Uważamy, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 



przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Wnioskujemy także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie się do regulaminu.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskujemy o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 
samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  
z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 
mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  
z pojazdów elektrycznych.  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyś 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 
mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 
te gatunki dalej miały tam swój dom, bo my ludzie jesteśmy tylko gośćmi tego miejsca.  

 

 

  



2. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej  

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, 
zlokalizowanego w bardzo specyficznym miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie 
dla przyrody i warunków miejsca, gdyż zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu 
i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są 
bardzo ograniczone.  
 
Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w tym miejscu 
ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, z jasnym ostrzeżeniem, że 
jest to dostęp na własną odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez ratowników. 
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem elementów upamiętniających bezprecedensowa 
walkę mieszkańców o to miejsce. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku 
recepcyjnym przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt  
w całości, więc funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została 
zrealizowana i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek 
zamiast nazwy Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 
samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  
z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 
mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  
z pojazdów elektrycznych.  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyś 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 
mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 
te gatunki dalej miały tam swój dom, bo my ludzie jesteśmy tylko gośćmi tego miejsca.  
 
 
 

 



3. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu.  
 
Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w tym miejscu 
ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, bo powinien to być teren 
ogólnodostępny choć użytkowany na własną odpowiedzialność.  
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku recepcyjnym 
przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc 
funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została zrealizowana i dla 
funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce na Zakrzówku.  
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim).  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyś 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych.  
 
Trzeba także bardziej chronić użytek ekologiczny sąsiadujący z parkiem. W tym celu trzeba go 
wykupić.  

  



 

4. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, 
zlokalizowanego w bardzo specyficznym miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie 
dla przyrody i warunków miejsca, gdyż zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu 
i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są 
bardzo ograniczone.  
 
Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w tym miejscu 
ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, z jasnym ostrzeżeniem, że 
jest to dostęp na własną odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez ratowników. 
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem elementów upamiętniających bezprecedensowa 
walkę mieszkańców o to miejsce. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku 
recepcyjnym przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt  
w całości, więc funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została 
zrealizowana i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek 
zamiast nazwy Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 
samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  
z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 
mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  
z pojazdów elektrycznych.  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyż 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 
mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 
te gatunki dalej miały tam swoje siedliska i miejsca bytowania.   

 

 

 



5. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Piszę jako mieszkaniec najbliższej okolicy kąpieliska na Zakrzówku. Chciałem podkreślić, że do tej jego 

budowa przyniosła bardzo negatywne efekty dla okolicznych mieszkańców. Szczególnie w dni wolne 

przez dojazdowe ulice przechodzą wielkie tłumy ludzi zostawiających na swojej drodze śmieci  

i parkujących samochody gdzie popadnie. Miejscowa przyroda, z chronionymi gatunkami fauny i flory 

(z objętym całkowitą ochroną gniewoszem plamistym) cierpi z powodu hałasu i zadeptywania ich 

środowiska. Otwarcie Centrum Sportów i udostępnienie go np. na organizację masowych imprez 

tylko tę sytuację pogorszy.  

 

W związku z tym wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika 

plaża były zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, 

przez ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, 

zlokalizowanego w bardzo specyficznym miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie 

dla przyrody i warunków miejsca, gdyż zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu 

i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są 

bardzo ograniczone. Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być  

w tym miejscu ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, z jasnym 

ostrzeżeniem, że jest to dostęp na własną odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez 

ratowników. 

 

Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  

z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 

powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca, w której skład weszli by również 

przedstawiciele mieszkańców Zakrzówka.  

Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 

przyrodniczej na Zakrzówku pokazujące wspaniałą (jeszcze!) przyrodę tego miejsca oraz 

ukazującego jego historię. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku recepcyjnym 

przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc 

funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została zrealizowana i dla 

funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek zamiast nazwy 

Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej i Historycznej.  

 

Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 

Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 

przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 

komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  

i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 

zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp. Zachęcam osoby podejmujące decyzję dot. 

kąpieliska do odwiedzin tego miejsca w dzień wolny w ciągu dnia, a także wieczorem, aby zobaczyć 

jak wygląda ono po odwiedzinach tak dużej liczby osób.  

 

Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 

konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku, czego do tej pory 

niestety nie realizuje się w sposób zadowalający.  



 

Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 

wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 

samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  

z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 

mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  

z pojazdów elektrycznych.  

 

W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyż 

światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 

gatunków chronionych, co jest naukowo udowodnione i powinno być bezwzględnie wzięte pod 

uwagę. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla mieszkańców ochroniła 

przyroda i gatunki chronione  dlatego musimy zrobić wszystko aby te gatunki dalej miały tam swoje 

siedliska i miejsca bytowania.  

 

Mam nadzieję, że powyższe uwagi zostaną potraktowane poważnie i głos mieszkańców zacznie mieć 

znaczenie.  

 

  



6. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 

zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 

ZZM. Na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne z zastrzeżeniem, 

że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji powinna powstać 

także społeczna rada programowa tego miejsca.  

Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 

przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem zdjęć tablic edukacyjnych  itp. związanych  

z przyrodą i gatunkami chronionymi występującymi na Zakrzówku. Można tam prowadzić 

kameralne warsztaty edukacyjne. Budynek zamiast nazwy Centrum Sportów Wodnych powinien 

nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 

 

Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 

konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku (szczególnie śmiecenie  

i hałasowanie).  

 

Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 

wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 

samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  

z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. Wyjątek dojazd osób 

niepełnosprawnych. W tym względzie także potrzebna jest mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. 

Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać z pojazdów elektrycznych.  

 

W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyż 

światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 

gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 

mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 

te gatunki dalej miały tam swoje siedliska i miejsca bytowania.   

 

  



7. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, 
zlokalizowanego w bardzo specyficznym miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie 
dla przyrody i warunków miejsca, gdyż zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu 
i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są 
bardzo ograniczone.  
 
Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w tym miejscu 
ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, z jasnym ostrzeżeniem, że 
jest to dostęp na własną odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez ratowników. 
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
 
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem elementów upamiętniających bezprecedensowa 
walkę mieszkańców o to miejsce. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku 
recepcyjnym przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt  
w całości, więc funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została 
zrealizowana i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek 
zamiast nazwy Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 
samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  
z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 
mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  
z pojazdów elektrycznych.  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyż 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 
mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 
te gatunki dalej miały tam swoje siedliska i miejsca bytowania.   

 

 

 



8. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Gospodarz Centrum Wodnego powinien zostać wybrany w drodze konkursu wewnętrznego 

otwartego, organizowanego przez ZZM pod nadzorem prezydenckim Miasta Krakowa. Stronami 

zgłaszającymi się mogę być osoby fizyczne, podmioty organizacji społecznych, niekoniecznie pożytku  

i celu publicznego ale inne celowe fundacje, czy stowarzyszenia oraz jednoosobowe działalności 

gospodarcze.  

 

Strona powinna zaprezentować pomysł na miejsce samego budynku ale także działanie  

w otoczeniu, na współpracę z ZZM, wskazanie na możliwości uzyskiwania dochodu  

z prowadzonej działalności oraz zaangażowania uczestników parku w proponowanie aktywności. 

 

Dodatkowo ważnym kryterium będzie  angażowanie w działalność osób niepełnosprawnych  

i ich aktywizowanie.  

 

Następnym etapem konkursu jest wyłonienie 3 stron które zaproponują plan działania na najbliższe  

2 lata, następnie wybór jednej strony  jako gospodarza przez ZZM w porozumieniu z Prezydentem 

Krakowa. 

  

 

  



9. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 
Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu. 
Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w tym miejscu 
ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, bo powinien to być teren 
ogólnodostępny choć użytkowany na własną odpowiedzialność.  
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
 
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku recepcyjnym 
przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc 
funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została zrealizowana i dla 
funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce na Zakrzówku.  
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). W parku nie 
można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyś światło zakłóca 
naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji gatunków 
chronionych.  
 
Zbyt duża eksploatacja tego terenu może spowodować jego zniszczenie i utratę cenionych przez 
mieszkańców walorów.  
 
Trzeba także bardziej chronić użytek ekologiczny sąsiadujący z parkiem. W tym celu trzeba go 
wykupić.  

 

 

  



10. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

 Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. „dzika 

plaża” były zarządzane przez Zarząd Zieleni Miejskiej przynajmniej orze okres dwóch lat od 

otwarcia budynku (co najmniej dwa sezony), aby w tym okresie wypracować 

długoterminowy sposób funkcjonowania zarówno budynku jak i całego terenu 

przyległego.  

 Na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  

z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów aby 

interes jednej grupy nie zdominował przeznaczenia centrum i terenu przyległego. W tej 

sytuacji powinna zostać także powołana społeczna rada programowa tego miejsca, która 

spełniała by także funkcję kontrolną.  

 Zdecydowanie najlepszym rozwiązaniem wg mnie byłoby przeznaczenie dolnej części 

budynku przy „dzikiej plaży” na centrum edukacji przyrodniczej na Zakrzówku.  

To rozwiązanie realizuje założenia konkursowe gdyż obecnie w budynku recepcyjnym przy 

basenach zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc funkcja 

centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została zrealizowana i dla 

funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takim przypadku nazwę Centrum 

Sportów Wodnych należało by zamienić na Centrum Edukacji Ekologicznej. 

 Dostęp dla mieszkańców do wody i plaży nie może być w rejonie „dzikiej plaży” 

ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową gdyś powinien 

to być teren ogólnodostępny. Mieszkańcy powinni użytkować go bezpłatnie, na własną 

odpowiedzialność, z poszanowaniem bezpieczeństwa innych użytkowników, respektując 

regulamin parku i zasady bezpieczeństwa. Teren powinien być wyraźnie oznaczony 

piktogramami. 

 Nie należy organizować żadnych imprez sportowych, komercyjnych i innych na terenie 

całego Parku Zakrzówek, za wyjątkiem zajęć edukacji ekologicznej zwłaszcza na temat 

Zakrzówka i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczania go i okolic 

przyległych np. zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp., gdyż nadmierna 

reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta Krakowa 

sprawia, iż w chwili obecnej popularność Zakrzówka wśród mieszkańców zagraża 

przyrodzie i czystości zbiornika.  

  Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, 

wnioskuję o nie wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza 

sezonem letnim), za wyjątkiem samochodów osób faktycznie niepełnosprawnych. 

Docelowo obsługa Centrum i parku powinna odbywać się przy pomocy pojazdów 

elektrycznych.  

 Na terenie parku nie należy wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już 

istniejącym, gdyż wpłynie to negatywnie na stan populacji gatunków chronionych.  

 Trzeba także bardziej chronić użytek ekologiczny sąsiadujący z parkiem. W tym celu trzeba 

go poszerzyć i teren wykupić.  

 

 

  



11. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. dzika plaża były 
zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu, czyli dwóch sezonów, przez 
ZZM. W tym okresie można wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania tego obiektu, 
zlokalizowanego w bardzo specyficznym miejscu, gdzie trzeba wykazać maksymalne poszanowanie 
dla przyrody i warunków miejsca, gdyż zbiornik Zakrzówek jest zbiornikiem zamkniętym, bez dopływu 
i odpływu jakiejkolwiek rzeki, co powoduje, że jego pojemność i możliwość samooczyszczenia są 
bardzo ograniczone. Zaznaczam przy tym, że dostęp dla mieszańców do wody i plaży nie może być w 
tym miejscu ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową, z jasnym 
ostrzeżeniem, że jest to dostęp na własną odpowiedzialność, gdyż teren nie jest strzeżony przez 
ratowników. 
 
Uważam, że na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  
z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej sytuacji 
powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca.  
 
Uważam jednak, że najkorzystniej było by dolną część budynku przeznaczyć na centrum edukacji 
przyrodniczej na Zakrzówku z wyeksponowaniem elementów upamiętniających bezprecedensowa 
walkę mieszkańców o to miejsce. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku 
recepcyjnym przy basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt  
w całości, więc funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została 
zrealizowana i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce. W takiej sytuacji budynek 
zamiast nazwy Centrum Sportów Wodnych powinien nosić nazwę Centrum Edukacji Ekologicznej. 
 
Uważam, że nadmierna reklama i brak innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta 
Krakowa sprawia, iż w chwili obecnej popularność tego miejsca wśród mieszkańców zagraża 
przyrodzie i czystości zbiornika, dlatego nie należy już organizować żadnych imprez sportowych, 
komercyjnych i innych w tym miejscu, za wyjątkiem zajęć edukacyjnych na temat Zakrzówka  
i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczani go i okolic przyległych, np. 
zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp.  
 
Wnioskuję także o jasne określenie zakazów oraz nakazów i egzekwowanie ich poprzez nakładanie 
konkretnych mandatów za przekraczanie i nie stosowanie regulaminu parku.  
 
Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję o nie 
wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem letnim). Ruch 
samochodowy powinien być w parku ograniczony przez cały rok, a mieszkańcy powinni korzystać  
z innych form komunikacji, umożliwiających dotarcie do parku. W tym względzie także potrzebna jest 
mieszkańcom skuteczniejsza edukacja. Służby i zaopatrzenie w parku powinny docelowo korzystać  
z pojazdów elektrycznych.  
 
W parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, gdyś 
światło zakłóca naturalny rytm dobowy zwierząt i może wpłynąć negatywnie na stan populacji 
gatunków chronionych. Zakrzówek to nie jest zwykły park miejski, ale dzikie miejsce które dla 
mieszkańców ochroniła przyroda i gatunki będące pod ochroną, dlatego musimy zrobić wszystko, aby 
te gatunki dalej miały tam swoje siedliska i miejsca bytowania.   
 
 
 

 



12. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

 Wnioskuję o to, aby Centrum Sportów na Zakrzówku i przyległa do niego tzw. „dzika plaża” 

były zarządzane przynajmniej przez okres dwóch lat od otwarcia obiektu przez ZZM (dwa 

sezony), aby w tym okresie wypracować długoterminowy sposób funkcjonowania zarówno 

budynku jak i całego terenu przyległego.  

 Dostęp dla mieszkańców do wody i plaży nie może być w rejonie „dzikiej plaży” 

ograniczany przez Zarządcę ani przez działalność komercyjną czy sportową bo powinien to 

być teren ogólnodostępny choć użytkowany na własną odpowiedzialność  

i z poszanowaniem bezpieczeństwa innych użytkowników. 

 Na dalszym etapie zarządcą może zostać organizacja lub organizacje społeczne  

z zastrzeżeniem, że nie mogą one reprezentować tylko jednego rodzaju sportów. W tej 

sytuacji powinna powstać także społeczna rada programowa tego miejsca. 

 Zdecydowanie najlepszym rozwiązaniem wg mnie byłoby przeznaczenie dolnej części 

budynku przy „dzikiej plaży” na centrum edukacji przyrodniczej na Zakrzówku, a górnej na 

kawiarnię. To rozwiązanie preferuję ze względu na to, że w budynku recepcyjnym przy 

basenach obecnie zlokalizowana jest kawiarnia, która zajmuje ten obiekt w całości, więc 

funkcja centrum edukacji ekologicznej, która miała się tam znaleźć nie została zrealizowana 

i dla funkcji tej trzeba obecnie przewidzieć inne miejsce na Zakrzówku.  

 Nie należy organizować żadnych imprez sportowych, komercyjnych i innych na terenie 

Parku Zakrzówek, za wyjątkiem zajęć edukacji ekologicznej zwłaszcza na temat Zakrzówka  

i ochrony jego przyrody oraz konsekwencji zanieczyszczania go i okolic przyległych np. 

zanieczyszczania wody środkami przeciwsłonecznymi itp., gdyż nadmierna reklama i brak 

innych letnich, odkrytych kąpielisk w zachodniej części miasta Krakowa sprawia, iż w chwili 

obecnej popularność Zakrzówka wśród mieszkańców zagraża przyrodzie i czystości 

zbiornika.  

  Ze względu na przyrodniczy charakter parku i dobrostan gatunków chronionych, wnioskuję 

o nie wprowadzenie na teren parku ruchu samochodowego (również poza sezonem 

letnim). 

 W Parku nie można wprowadzać żadnego dodatkowego oświetlenia poza już istniejącym, 

bo wpłynie to negatywnie na stan populacji gatunków chronionych.  

 Trzeba także bardziej chronić użytek ekologiczny sąsiadujący z parkiem. W tym celu trzeba 

go poszerzyć i teren wykupić.  

 

 

  



13. Klub Sportowy SUP Kultura Kraków 

 

Dodam, że organizowanie imprez jak Kraków SUP Open – zawody standup paddle czy dopuszczenie 
na tym terenie możliwości kręcenia reklamy jednego z większych banków to nie jest zła polityka 
działania – to pozwolenie na zachowania szacunku do tego miejsca przy jednoczesnym jego 
wykorzystaniu, mówiąc o potencjale. Załączone zdjęcie to przejście po linie slack line zawieszonej 
przy zwężeniu zbiorników (między nimi) – przepiękna szansa na pokazanie pasji. To miejsce – Park 
Zakrzówek – pobudza ludzi do kreatywności, pomaga się relaksować i odnaleźć siebie. Każdy na swój 
sposób powinien mieć do tego możliwość zachowując się zgodnie z regulaminem Parku Zakrzówek, 
poszanowaniem cudzej i wspólnej własności. Dotyczy to tafli wody, brzegu oraz terenu, który 
obejmuje Park Zakrzówek.  
W formularzu nie ma pytań o gastronomię – woda i proste opcje na uzupełnienie energii w ramach 
Centrum Sportów Wodnych to mógłby być sposób na współfinansowanie czynszu dzierżawy. 
Ewentualnie zasady odpłatności korzystania ze strefy higieny jak prysznice/ toalety.  

 

14. Osoba prywatna, dane do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej 

 

Dodatkowa uwaga do funkcjonowania i korzystania z parku Zakrzówek i platform przy basenach: 
wnioskuję o możliwość korzystania z platform przy basenach Zakrzówek w okresie maj – październik 
w godz. 5.00-22.00. Mieszkańcy tych okolic chchą móc korzystać z terenu parku i platform 
basenowych wcześnie rano i wieczorem w celu uprawiania sportów typu ćwiczenia fizyczne, joga, 
pływanie, medytacja. Ważne aby dostęp do parku Zakrzówek, platform, basenów, dzikiej plaży był 
swobodny i nieograniczony dla mieszkańców (ani godzinami ani przez innych użytkowników/ 
dzierżawców).  
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Konsultacje społeczne prowadzone poprzez portal internetowy Obywatelski Kraków 
(www.obywatelski.krakow.pl), dotyczące proponowanych wydarzeń możliwych do 

organizacji na terenie Parku Zakrzówek w tym form aktywności realizowanych w zakresie 
funkcjonowania Centrum Sportów Wodnych 

 

 

W okresie od 27 lutego do 26 kwietnia 2024 r. trwały konsultacje społeczne dotyczące 
proponowanych wydarzeń możliwych do organizacji na terenie Parku Zakrzówek w tym form 
aktywności realizowanych w zakresie funkcjonowania Centrum Sportów Wodnych. 

Podczas konsultacji wykorzystano następujące elementy serwisu: 

 dział „aktualności” 

 dział „aktualne konsultacje społeczne” 

 newsletter 

 

W dziale „aktualności” 

 

20 lutego 2024 r. poinformowano, że od 27 lutego do 26 kwietnia 2024 r. Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie będzie prowadził konsultacje społeczne, realizując uchwałę nr 
CXXVIII/3551/24 z 7 lutego 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza 
akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów Wodnych na tym akwenie. 

W tekście poinformowano o celu konsultacji oraz formach ich prowadzenia oraz 
zapowiedziano, że wkrótce w serwisie www.obywatelski.krakow.pl zostanie opublikowane 
więcej informacji na temat przedmiotowych konsultacji.  

27 lutego 2024 r. zamieszczono informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej  
w Krakowie trwających od 27 lutego do 26 kwietnia 2024 r. konsultacji społecznych 
dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza 
akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów Wodnych na tym akwenie. 

W tekście poinformowano o przedmiocie i celu prowadzonych konsultacji oraz formach działań 
konsultacyjnych. 

Pod tekstem zamieszczono link do szerszej informacji na temat przedmiotowych konsultacji, 
opublikowanej w zakładce „aktualne konsultacje społeczne”. 

23 kwietnia 2024 r. opublikowano informację, o mającym się odbyć następnego dnia w godz. 
17:00-19:00 w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory przy Rynku Głównym 35 spotkaniu, 
zorganizowanym w ramach konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu 
funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum 
Sportów Wodnych na tym akwenie. 

Załącznik nr 6 

Do raportu z konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych 
realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym przez Centrum Sportów Wodnych. 

 

RAPORT Z KONSULTACJI W SERWISIE INTERNETOWYM 

http://www.obywatelski.krakow.pl/
http://www.obywatelski.krakow.pl/
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W tekście poinformowano krótko o celu konsultacji oraz w jakim terminie i jakimi drogami 
wszyscy zainteresowani udziałem w konsultacjach mogli za pomocą formularzy 
konsultacyjnych zgłaszać swoje wnioski, uwagi, propozycje i zapytania. 

Pod tekstem zamieszczono link do szerszej informacji na temat przedmiotowych konsultacji 
społecznych, opublikowanej w zakładce „aktualne konsultacje społeczne”. 

 

W dziale „aktualne konsultacje społeczne” 

 

27 lutego 2024 r. zamieszczono informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej  
w Krakowie trwających od 27 lutego do 26 kwietnia 2024 r. konsultacji społecznych 
dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza 
akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów Wodnych na tym akwenie. 

W tekście poinformowano o przedmiocie i celu prowadzonych konsultacji, ich podstawie 
prawnej, harmonogramie i formach działań konsultacyjnych oraz jakimi sposobami i w jakich 
terminach zainteresowani mogli wziąć w nich udział. 

Jako pliki do pobrania zamieszczono: 

• Załącznik nr 1 – dzierżawa otoczenia budynku centrum sportów wodnych 

• Załącznik nr 2 – rzut dachu budynku centrum sportów wodnych 

• Załącznik nr 3 – rzut parteru budynku centrum sportów wodnych 

• Załącznik nr 4 – rzut piętra budynku centrum sportów wodnych 

• Regulamin Parku Zakrzówek 

• Formularz konsultacyjny dla mieszkańców 

• Formularz konsultacyjny dla organizacji pozarządowych 

 

Konsultacje społeczne na profilu Miejskiego Centrum Dialogu w Krakowie  
na Facebooku i Instagramie 

 

Informacje o konsultacjach zamieszczano również na profilach Miejskiego Centrum Dialogu na 
portalach społecznościowych Facebook i Instagram. 

27 lutego 2024 r. opublikowano post o uruchomieniu tego dnia przez Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji 
społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów 
Wodnych na tym akwenie. W tekście poinformowano o miejscach i terminach spacerów 
przyrodniczych, prezentacji budynku Centrum Sportów Wodnych i spotkania konsultacyjnego, 
a także o tym, że istnieje możliwość skorzystania z telefonicznego dyżuru ekspertów oraz 
wyrażenia swojej opinii za pośrednictwem formularzy konsultacyjnych. 

24 kwietnia 2024 r. zamieszczono post, przypominający o mającym się odbyć tego samego dnia 
w godz. 17:00-19:00 w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory przy Rynku Głównym 35 
spotkaniu, zorganizowanym w ramach konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz 
zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym 
Centrum Sportów Wodnych na tym akwenie. 



Załącznik nr 7 

Do raportu z konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych 
realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym przez Centrum Sportów Wodnych. 

 

Linki do ogłoszeń o konsultacjach społecznych zamieszczonych w serwisach internetowych  

oraz do wybranych postów z social mediów Zarządu Zieleni Miejskiej  

 

Biuletyn Informacji Publicznej: 

https://www.bip.krakow.pl/?news_id=188398 

Informacja na stronie Zarządu Zieleni Miejskiej: 
https://zzm.krakow.pl/aktualnosci/1562-konsultacje-spoleczne-centrum-sportow-wodnych-
w-parku-zakrzowek.html 
 
Informacja w serwisie Magiczny Kraków: 
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280403,202,komunikat,konsultacje_w_sprawie_centrum
_sportow_wodnych_na_zakrzowku.html 
 
Informacja w serwisie Obywatelski Kraków: 
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/280166,2144,komunikat,wkrotce_konsultacje_spol
eczne_dotyczace_proponowanych_wydarzen_mozliwych_do_organizacji_na_terenie_parku_
zakrzowek_w_tym_form_aktywnosci_realizowanych_w_zakresie_funkcjonowania_centrum_s
portow_wodnych.html 
 
 
Posty z Facebooka Zarządu Zieleni Miejskiej: 
 

 Informacja o rozpoczęciu konsultacji:  
https://www.facebook.com/share/p/1GJdfpGe12VSHa19/ 

 
 Informacja przypominająca o pierwszym spacerze: 

https://www.facebook.com/share/p/AGADd8WkvBYKiKXw/ 
 

 Relacja z pierwszego spaceru w ramach konsultacji: 
https://www.facebook.com/share/p/YjF9KJ2vqu4XUsJw/ 

 
 Przypomnienie o drugim spacerze w ramach konsultacji 

https://www.facebook.com/share/p/zKuwAagC9MFVQDwM/ 
 

 Relacja z drugiego spaceru: 
https://www.facebook.com/share/p/4h1cLRngNhezHDQ4/ 

 
 Przypomnienie o ostatnim tygodniu konsultacji: 

https://www.facebook.com/share/p/tUYuNxS7S21vBoGK/ 
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https://zzm.krakow.pl/aktualnosci/1562-konsultacje-spoleczne-centrum-sportow-wodnych-w-parku-zakrzowek.html
https://zzm.krakow.pl/aktualnosci/1562-konsultacje-spoleczne-centrum-sportow-wodnych-w-parku-zakrzowek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280403,202,komunikat,konsultacje_w_sprawie_centrum_sportow_wodnych_na_zakrzowku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280403,202,komunikat,konsultacje_w_sprawie_centrum_sportow_wodnych_na_zakrzowku.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/280166,2144,komunikat,wkrotce_konsultacje_spoleczne_dotyczace_proponowanych_wydarzen_mozliwych_do_organizacji_na_terenie_parku_zakrzowek_w_tym_form_aktywnosci_realizowanych_w_zakresie_funkcjonowania_centrum_sportow_wodnych.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/280166,2144,komunikat,wkrotce_konsultacje_spoleczne_dotyczace_proponowanych_wydarzen_mozliwych_do_organizacji_na_terenie_parku_zakrzowek_w_tym_form_aktywnosci_realizowanych_w_zakresie_funkcjonowania_centrum_sportow_wodnych.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/280166,2144,komunikat,wkrotce_konsultacje_spoleczne_dotyczace_proponowanych_wydarzen_mozliwych_do_organizacji_na_terenie_parku_zakrzowek_w_tym_form_aktywnosci_realizowanych_w_zakresie_funkcjonowania_centrum_sportow_wodnych.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/280166,2144,komunikat,wkrotce_konsultacje_spoleczne_dotyczace_proponowanych_wydarzen_mozliwych_do_organizacji_na_terenie_parku_zakrzowek_w_tym_form_aktywnosci_realizowanych_w_zakresie_funkcjonowania_centrum_sportow_wodnych.html
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